

تحولات بازار محصولات پتروشیمی 18 اکتبر 2024

IR OIL
MARKET NEWS

تاریخ: 27 مهر 1403



جدیدترین تحولات بازار بنزن آسیا

قیمت بنزن آسیایی در طول جلسه معاملاتی متفاوت بود، به طوری که نشانگر FOB کره با 2 دلار در هر تن کاهش به 880 دلار در هر تن و نشانگر CFR چین با افزایش 5 دلار در هر تن به 908 دلار در هر تن در 18 اکتبر رسید. در بالادست، قرارداد آتی برنت با 1 سنت در هر بشکه افزایش یافت و به 74.46 دلار در هر بشکه رسید، در حالی که پلاتس ارزیابی کرد که نشانگر C+F نفتای ژاپن 3.625 دلار در هر تن کاهش یافت و به 658.875 دلار در هر تن رسید.

بحث های تجاری پراکنده بود زیرا بیشتر فعالان بازار در یک کنفرانس صنعتی در چین شرکت کرد. یک منبع تجاری گفت: «مشکل اخیر بازار بنزن این است که به نظر می رسد خریداران تمایلی به افزایش ذخایر انبارها ندارند.»

در پایین دست، نشانه های فعلی نشان می دهد که اسپرد بنزن استایرن در بازار داخلی چین سالم به نظر می رسد، اما یک منبع بازار انتظار داشت عملکرد استایرن بدتر شود.

پلتس نشانگرهای قیمت بنزن و استایرن داخلی در شرق چین را به ترتیب 7435 یوان و 8705 یوان در هر تن ارزیابی کرد که این قیمت اسپرد بنزن استایرن را در 1270 یوان در هر تن قرار داد، بالاتر از 1000 یوان در هر تن، که منابع بازار به عنوان نقطه حساس برای تولیدکنندگان استایرن ارزیابی می کنند. در بازارهای کاغذ، اسپرد بین قراردادهای نوامبر و دسامبر در جریان معاملات کاهش یافت.



جدیدترین تحولات بازار تولوئن آسیا

در بحبوحه نوسانات معاملات، قیمت ها اندکی افزایش یافت. قیمت تولوئن آسیایی در روز 18 اکتبر، پس از تجربه حرکات نوسانی در طول روز، اندکی افزایش یافت. پلتس قیمت تولوئن فوب کره را 731.75 دلار در هر تن ارزیابی کرد که 1.50 دلار در هر تن نسبت به جلسه معاملاتی قبلی افزایش داشت و با 2 دلار در هر تن افزایش نسبت چین به 725 دلار در هر تن فوب رسیده است.

قیمت های صادراتی فوب کره و فوب چین در بیشتر ساعات روز با کاهش سطح پیشنهادات کاهش یافتند و معاملات در بعدازظهر برای محموله های نیمه دوم نوامبر به 720 دلار در هر تن رسید. تولوئن FOB کره در نیمه اول دسامبر 732.50 دلار در هر تن ارزیابی شد که بالاتر از پیشنهاد گزارش شده برای محموله 2000 تنی برای بارگیری از نیمه دوم نوامبر تا نیمه نخست دسامبر در 730 دلار در هر تن بود.

پس از اینکه تولید ناخالص داخلی چین 4.6 درصد در سه ماهه سوم و 4.8 درصد در 9 ماه اول سال 2024 افزایش یافت، قیمت آتی نفت خام در معاملات نیمه بعدازظهر آسیا در 18 اکتبر افزایش یافت. در بازار چین، قیمت تولوئن در میان احساسات قوی تر افزایش یافت.

پلتس برآورد کرد که قیمت در شرق چین 80 یوان در هر تن در جلسه 18 اکتبر افزایش یافت و به 5900 یوان در هر تن رسید که بر اساس برابری واردات برابر با 714.97 دلار در هر تن بود. سینوپک کارخانه آروماتیک جیوجیانگ خود را در 18 اکتبر دوباره راه اندازی کرد که از 10 اکتبر به دلیل نقص مکانیکی در واحد اصلاح کننده تعطیل شده بود.

02



مونومر استایرن آسیایی: در میان قوی‌تر شدن بازار آتی چین، قیمت‌ها افزایش یافت

پلتس قیمت مونومر استایرن CFR چین و FOB کره را به ترتیب در 18 اکتبر 1044.50 دلار و 1029.50 دلار در هر تن ارزیابی کرد که هر دو نسبت به آخرین ارزیابی 9.50 دلار در هر تن افزایش داشتند.

مذاکرات تجاری در مورد مونومر استایرن آسیایی در آن روز بیشتر شنیده شد و منابع بازار آن را به دلیل قوی‌تر شدن بازار آتی چین پس از اخبار مثبت اقتصادی در چین نسبت دادند.

پس از آن که داده های رسمی اقتصادی چین نشان داد تولید ناخالص داخلی 4.6 درصد در سه ماهه سوم و 4.8 درصد در 9 ماه اول سال افزایش یافته است، قیمت آتی نفت خام در اواسط بعد از ظهر 18 اکتبر همچنان قوی بود.

به طور کلی، قیمت آتی ICE برنت در ماه اکتبر در 18 اکتبر در 74.46 دلار در هر بشکه ثابت ماند.

معاملات آتی مونومر استایرن در بورس کالای دالیان شاهد افزایش بحث قیمت بود.

قرارداد آتی نوامبر در ساعت 3 بعد از ظهر به وقت سنگاپور در 18 اکتبر در 8513 یوان در هر تن بسته شد که نسبت به روز گذشته 80 یوان در هر تن افزایش یافت.

منابع بازار برآورد کردند که نرخ بهره برداری از ظرفیت مونومر استایرن چین در هفته منتهی به 18 اکتبر 67.7 درصد بود که در مقایسه با هفته قبل حدود 2.67 درصد کاهش داشت.

میزان تولید 301300 تن برآورد شد.

در برخی از بازارهای پایین دستی، شنیده شد که نرخ های عملیاتی چین در هفته منتهی به 18 اکتبر تعدیل شده است.

منابع بازار تخمین زدند که بازارهای پایین دستی مانند پلی استایرن و پلی استایرن هر دو با نرخ های عملیاتی 57.44 درصد و 53.6 درصد، به ترتیب حدود 0.15 درصد و 4.82 درصد افزایش نسبت به هفته قبل داشتند.

IR OIL NEWS

کاپرولاکتام آسیایی: با ضعیف شدن قیمت بنزن ، قیمت ها کاهش یافت

قیمت کاپرولاکتام آسیایی در هفته منتهی به 17 اکتبر 25 دلار در هر تن ضعیف تر ارزیابی شد، زیرا بنزن به روند ضعیف تر هفته گذشته ادامه داد.

قیمت بنزن در بالادست به تضعیف هفته در هفته ادامه داد و پلتس پس از افت 21.67 دلار در هر تن در هفته گذشته، شاخص FOB کره را 46 دلار در هر تن در هفته در 17 اکتبر 882 دلار در هر تن کاهش داد.

در همین حال، پلتس آخرین بار قیمت آمونیاک CFR شرق دور آسیا را 450 دلار در هر تن ارزیابی کرد که نسبت به هفته قبل باثبات است.

به گفته یک خریدار، سطوح قابل مبادله به احتمال زیاد اکنون در محدوده 1550 تا 1590 دلار در هر تن برای CFR آسیا خواهد بود.

یک خریدار ضمن اشاره به احساسات ضعیف تر در بازارهای پایین دستی نایلون گفت: "من شک دارم که خریداران اکنون چیزی بالاتر از 1600 دلار در هر تن را بپذیرند، استدلال برای آن دشوار است." ما اکنون درخواست های کمتری از مشتریان در اروپا و ایالات متحده دریافت می کنیم.

در بازار داخلی چین نیز شنیده می‌شود که قیمت‌ها در هفته گذشته ضعیف‌تر شده است، به طوری که منابع بازاری تخمین می‌زنند که قیمت‌ها در شرق چین بین 11200 تا 11300 یوان در هر تن به پایان برسد که در طول هفته 200 یوان در هر تن کاهش یافته است.

یک منبع بازار گفت: «پس از اعلام اقدامات محرک توسط چین، امیدی به افزایش کوچک تقاضا وجود داشت، اما اکنون همه چیز از بین رفته است فکر نمی‌کنم در اکتبر شاهد بهبودی باشیم.

فصل اوج سنتی مصرف کاپرولاکتام در ماه‌های سپتامبر و اکتبر است، با این حال، فعالان بازار به طور گسترده گفته‌اند که امسال نشانه‌های کمی از فصل اوج سنتی دیده شده است.

IR OIL MARKET NEWS

متانول آسیایی: قیمت ها تا حد زیادی به دلیل مذاکرات قراردادهای مدت دار ثابت است

متانول آسیایی هفته را با ثبات قیمتها پایان داد زیرا احساسات صعودی ناشی از اقدامات محرک چین که دو هفته پیش آغاز شد، در 18 اکتبر کاهش یافت. مذاکرات نقدی در بازار متانول جنوب شرقی آسیا خاموش ماند زیرا فعالان بازار بر مذاکرات قراردادی برای سال آینده تمرکز کردند.

برخی منابع گفتند، در چین، موجودی متانول ساحلی در اواسط هفته (16 اکتبر) به 1.1 میلیون تن افزایش یافت و چشم انداز را تغییر داد. قرارداد آتی متانول ژانویه در بورس کالای ژنگژو با کاهش 87 یوان در هر تن نسبت به 14 اکتبر در 2412 یوان در هر تن در 18 اکتبر بسته شد.

به گفته منابع، با این حال، انتظار می‌رود این افت قیمت کوتاه مدت باشد، زیرا ممکن است در اواخر سه‌ماهه جاری به دلیل تعطیلی کارخانه های متانول ایران به دلیل کمبود مواد اولیه در زمستان، شاخص‌های بنیادی صعودی شوند. به گفته S&P Global، قیمت متانول اروپا در 17 اکتبر به 410.45 دلار در هر تن یا 380 یورو در هر تن به بالاترین حد خود در 20 ماه گذشته رسید که دلیل آن اختلالات تولید در اروپا و ایالات متحده بود.

به گفته منابع، اگر قیمت متانول اروپایی به افزایش خود ادامه دهد، تولیدکنندگان خاورمیانه ممکن است به فکر ارسال محموله‌ها از طریق دماغه امید خوب باشند یا قیمت‌های آسیایی باید افزایش یابد تا سود خالص برای تولیدکنندگان جذاب باشد تا حجم تولیدکنندگان را به آسیا منتقل کنند.

IROILMARKET

IR OIL
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

0933 781 3003

IROILMARKET.COM

IROILB2B.COM